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Begäran om yttrande över remiss om Friska djur behöver 
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Er beteckning: N2022/01705 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen konstaterar att det är ett omfattande remissmaterial och att 
det är en väl genomarbetad utredning. Den beskriver bakgrund och 
risker med antibiotikaanvändning inom djurhållning och belyser 
Sveriges arbete och de möjligheter och utmaningar som finns inom 
området på olika nivåer nationellt och internationellt.  

Länsstyrelsen instämmer med de förslag som betänkandet tagit fram. 

Antibiotikaresistens är ett globalt växande problem och det är viktigt att 
Sverige deltar i det internationella arbetet för ansvarsfull användning av 
antibiotika på ett långsiktigt sätt. I dagsläget finns ett antal nationella 
experter på området, för att nå målet att bidra till att globalt minska 
antibiotikaanvändningen behöver Sverige över tid utöka antalet resurser 
för att kunna påverka mer på olika nivåer internationellt. En utveckling 
av arbetet kräver att finansiella medel prioriteras och att arbetet sker ur 
ett One Health-perspektiv där förutom folkhälsosidan även miljö, djur- 
och livsmedelssidan är en tydlig del.  

Länsstyrelsen ser också att det är positivt om Samordningsfunktionen 
med sitt kansli kan fungera som ett nav i det viktiga nationella arbetet. 
Samverkan i nätverk med bred förankring med deltagare från 
myndigheter, organisationer, bransch och näringsliv är fortsatt 
nödvändigt. 

Generella synpunkter 
10.3 Vad kan Sverige lära sig av den internationella utblicken? 

I likhet med de länder som studerades i betänkandet behöver Sverige 
hitta en mer offensiv linje för att nå ut och påverka internationellt. För 
att uppnå detta instämmer Länsstyrelsen i de fyra områden som 
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betänkandet lyfter och ser att det krävs en tydligare struktur för det 
komplexa arbetet samt att tillräckliga personella och finansiella resurser 
tillförs för att bidra till målet om global ansvarsfull 
antibiotikaanvändning. 

Betänkandets förslag 

Länsstyrelsen stödjer de förslag som betänkandet tagit fram och vill lyfta 
några av dem särskilt: 

13.4 Förslag – Samverkansfunktionen 2.0 

Ur ett One Health-perspektiv är det mycket positivt om ledningsansvaret 
i Samverkansfunktionen utökas med Naturvårdsverket så att 
miljöperspektivet beaktas för att ge en bättre helhetsbild. De redan 
pågående klimatförändringarna driver risken för nya zoonoser, ett ökat 
behov av antibiotika och därmed ökad risk för antibiotikaresistens, 
därför är det viktigt att denna samverkan permanentas så snart som 
möjligt. 

Ett kansli inom samverkansfunktionen som en nationell knutpunkt för 
antibiotikafrågor är essentiellt. Det behövs en utpekad kanal för alla som 
berörs av frågan även utanför Samverkansfunktionen, kansliet kan även 
utgöra basen för informationsspridning. 

14.2 Förslag: 

14.2.1 Finansiera en studie om hur avans på antibiotikaförsäljning 
påverkar användningsvolymer 

14.2.2 Samla europeiska veterinärfakulteter kring en gemensam 
kunskapsmission 

I länsstyrelsernas arbete ingår kontroll av djurhälsopersonal och 
användning av läkemedel på gård. I det arbetet kan konstateras att den 
veterinära läkemedelsförskrivningen och det förhållningssätt de enskilda 
veterinärerna har gällande ansvarsfull användning av antibiotika i stort 
präglas av att det finns en god grundkunskap på området. Veterinärens 
förhållningssätt utgör även grunden för den enskilde djurhållarens 
inställning till användning av antibiotika och vikten av ett gott 
djurhälsoarbete.  

Betänkandets förslag 14.2 ses därmed som mycket betydelsefulla för att 
över tid förstå och kunna påverka ett grundläggande förhållningssätt hos 
förskrivande veterinärer och i förlängningen också djurhållarnas och 



Länsstyrelsen Västmanlands län Yttrande  
 

2023-02-17  
 

3 (3) 
 

284-6235-2022  

 
 

konsumenternas förståelse och inställning till minskad användning av 
antibiotika.  

 

 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Johan Sterte med länsveterinär 
Magdalena Bostedt som föredragande. I den slutliga handläggningen har 
också länsråd Ulrica Gradin och länsveterinär Anders Odhelius 
medverkat.  
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